
Rabatte pro Jahr & Kunde 

2% ab € 11.000,- 8% ab € 270.000,-

3% ab € 31.000,- 9% ab € 515.000,-

4% ab € 51.000,- 10% ab € 720.000,-

5% ab € 84.000,- 11% ab € 960.000,-

6% ab € 124.000,- 12% ab € 1.260.000,-

7% ab € 185.000,-

Außergewöhnlich. 
Aufmerksamkeitsstark. Auffällig.

Die Singlespots werden auf den reichweitenstärksten 
Regionalsendern der jeweiligen Bundesländer gespielt:

Radio Austria

Radio 88.6

Radio Energy

Radio Arabella W/NÖ

Antenne Steiermark

Soundportal

Welle 1 Steiermark

Antenne Kärnten

Welle 1 Kärnten

Life Radio OÖ

Radio Arabella OÖ 

Welle 1 OÖ

Antenne Salzburg 

Welle 1 Salzburg

Life Radio Tirol

Antenne Vorarlberg

Radio Osttirol

TARIFE 2020 
RMS SINGLESPOTS

Preise pro Sekunde in €, Erst- bzw. Letzt-Platzierung 

innerhalb eines Werbeblocks + 25 % Aufschlag

RMS Singlespots

Uhrzeit JÄN - JUN JUL - AUG SEP - DEZ

6-9 68,00 44,00 76,00

9-12 65,00 40,00 72,00

12-16 37,00 18,00 45,00

16-20 20,50 18,00 24,00

6-18 49,00 30,00 56,00

Preise pro Sekunde in €

Alle Preisangaben sind in Euro pro Sekunde und verstehen sich zzgl. 5% Werbeabgabe 
und 20% MwSt. Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen und Zahlungs-
konditionen. Satz- und Druckfehler vorbehalten. 

Kontakt

RMS Radio Marketing Service GmbH Austria
Engelsberggasse 4/2, 1030 Wien
T +43 1 710 58 10 
F +43 1 710 58 10 - 40
M rms@rms-austria.at

DER AUDIOVERMARKTERWWW.RMS-AUSTRIA.AT


